## Контрольно-счетная палата

## Нижнекамского муниципального района





Председатель – Шайхутдинов Марс Мирзарифович 423570, г. Нижнекамск, ул. Ахтубинская, д. 6

тел: 8-8555 43-15-54, 41-55-40 (факс)

электронная почта: ksp\_nk@mail.ru

Контрольно-счетная палата Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан образована в соответствии с Решением Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 13 октября 2006 г. №47.

Первым Председателем Контрольно-счетной палаты был назначен М.А. Голяков.

В 2013-2021 гг. палату возглавляла М.В. Юмангулова. В 2017 году М.В. Юмангулова была признана победителем конкурса на звание «Лучший финансовый контролер Республики Татарстан».

В соответствии с Решением Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 14 февраля 2022 года №16 на должность Председателя Контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан назначен Шайхутдинов Марс Мирзарифович.

Контрольно-счетной палатой в 2017-2022 гг. проведено 124 контрольноревизионных мероприятия, в ходе которых охвачено свыше 200 объектов, также проведено 391 экспертно-аналитическое мероприятие.

Должностными лицами Контрольно-счетной палаты активно реализуется предоставленное полномочие по составлению протоколов об административных правонарушениях в области бюджетного законодательства. В 2017-2022 гг. к административной ответственности привлечено более 130 должностных лиц.

Добросовестный труд сотрудников Контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района отмечается высокими наградами, в том числе благодарственными письмами и почетными грамотами Счетной палаты Республики Татарстан, главы Нижнекамского муниципального района и Мэра города Нижнекамска.

Сотрудники Контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района ежегодно обучаются ПО программам повышения квалификации Республике муниципальных служащих Татарстан, В самостоятельно совершенствуют свои знания в области финансового контроля, бухгалтерского и бюджетного учета и т.д.

Должностные лица Контрольно-счетной палаты получили дополнительное профессиональное образование по следующим программам:

- «Бухгалтерский учет и отчетность» (2017 г.);
- «Государственный (муниципальный) финансовый контроль» (2017 г.);
- «Технологии финансового анализа предприятий и организаций» (2018 г.);
- «Экономика и финансы» (2018 г.);
- «Управление бухгалтерским учетом и отчетностью» (2019 г.);
- «Государственные и муниципальные закупки» (2020 г.);
- «Проведение внешнего финансового контроля» (2022 г.).